Протокол №2
родительского собрания в ГДО
от 26.10.2022 года

Присутствовали: 20  человек

Отсутствовали: 0
Повестка дня:

     1. О мерах социальной поддержки членов семьи лиц, принимающих участие  в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и  Херсонской областей

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу  Мулинову Т.И. в форме информации для родителей говорила, что Принят Закон Липецким областным Советом депутатов 20 октября 2022 года статья 6. Компенсационная выплата за присмотр и уход за детьми участника специальной военной операции в образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования.

1. Родителю (законному представителю) ребенка (детей) участника специальной военной операции ежемесячно предоставляется компенсационная выплата за присмотр и уход за детьми в размере 100 процентов от среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных, муниципальных и частных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории области (далее - компенсационная выплата за присмотр и уход за детьми).

2. Для получения компенсационной выплаты за присмотр и уход за детьми родитель (законный представитель) ребенка (детей) участника специальной военной операции обращается на имя руководителя образовательной организации с заявлением в письменной форме с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), числа, месяца, го да рождения, адреса регистрации по месту жительства (месту пребывания), паспортных данных, способа получения компенсационной выплаты за присмотр и уход за детьми реквизитов счета, открытого в кредитной организации на территории Российской Федерации, либо путем перевода через организации федеральной почтовой службы).
3. Предоставление компенсационной выплаты за присмотр и уход за детьми осуществляется в соответствии с порядком, предусмотренным частями 15-20 статьи 30 Закона Липецкой области от 27 декабря 2021 года № 60-O3

‹О социальных, поощрительных выплатах и мерах социальной поддержки в сфере семейной и демографической политики, а также лицам, имеющим особые заслуги перед Российской Федерацией и Липецкой областью».

Ознакомлены:
Артамонова И.А.                                          Власова О.З.
Голомазова Е.Ю.                                          Гайдай Е.В.

Ефанова О.О.                                                Иванникова Т.И.

Карымова Т.А.                                              Капустина С.Н.
Кутюрина Т.В.                                              Мельник Н.А.

Мулинова Т.И.                                              Павлова К.В.

Панфилова Н.В.                                            Бабкина А.В.

Потрашкова О.Н.                                          Смольянинова М.М.

Спитченко Я.В.                                             Черникина С.В.

Черных В.О.                                                  Шнайдер В.В.

Секретарь:______________________Панфилова Н.В.